
 

   

 Година MMXXIII–Број 12 ТЕМЕРИН  17.05.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

 

121. 
 
 

На основу члана 25. Закона о јавном информисању и медијима (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 83/14, 58/15, 12/16 – аутентично тумачење), члана 
95-97. Уредбе о правилима за доделу државне помоћи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 13/10, 100/11, 91/12,37/13, 97/13, 119/14, 23/2021 – др. 
уредбе, 62/2021 – др. уредбе и 99/2021 – др. Уредбе и 20/23- др. уредба), Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'', број 
27/2022) и Закључка Општинског већа о усвајању Предлога расподеле средстава за 
суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из области јавног 
информисања на територији општине Темерин у 2023. години, број:06-1/23-59-2-01 
од 17.05.2023. године, 

Председник општине Темерин дана 17.05.2023. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 

о расподели средстава по расписаном Конкурсу за суфинансирање проjеката 

производње медијских садржаја из области јавног информисања на територији 

општине Темерин у 2023. години 

 

I Средства у износу од 7.500.000,00 динара распоређују се за реализацију следећих 

пројеката из области јавног информисања ради остваривања јавног интереса у 2023. 

години: 

 

Редн
и 

број 

Издавач медија Назив пројекта Предложена средства 

1. Градске инфо ДОО  Нови Сад "Култура Темерина" 900.000,00 

2. Центар за промоцију и развој 
општине (ЦЕПРО) 

“Наша прича 2023” 1.900.000,00 

3. Центар за промоцију и развој 
општине (ЦЕПРО) 

“У свему смо заједно 
2023” 

 
1.700.000,00 

4. Кристиан Дујмович, ПР „Редовна информисаност  



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 2 

 
 

Штампање Интернет 
штампарија Темерин 

на матерњем језику- 
допринос очувању 
националног идентитета“ 

800.000,00 

5. Регионалне вести ДОО Рума “Темерин уживо” 800.000,00 

6. Делта ТВ ДОО Нови Сад "Актуелности из општине 
Темерин на једном месту" 

1.400.000,00 

 

Средства за ове намене обезбеђена су у буџету Општине Темерин за 2023. 
годину. 

II Средства нису одобрена за реализацију следећих пројеката: 
 

 Подносилац пројекта Назив пројекта Назив медија 

1 ДОО Медић Радио ББ 
 

"Недељна хроника 
општине Темерин" 
 

Регионални ББ 

радио(медијски 

центар BLUE) 

2 Ивана Кнежевић ПР 
Издавачка делатност 
Објектив медиа НС 

"Са привредом на ТИ- 
Темерин" 
 

 Објектив24.рс 

3 Савез Срба из региона "Српско коло Темерин" СРПСКО КОЛО 

4  ПЛАНЕТА 21000 ДОО ЗА   

ПРОИЗВОДЊУ И 

ЕМИТОВАЊЕ РАДИО И ТВ 

ПРОГРАМА ЕКСПОРТ-

ИМПОРТ И УСЛУГЕ, НОВИ 

САД 

“Један живот, једна 
мисија” 

РАДИО 

ПЛАНЕТА 

5 SOMMELIER 2020 DOO "Објективно и 
правовремено у 
Темерину" 

ДНЕВНИК 

6 Тијана Влаховић ПР 

Производња 

кинематографскух дела, 

аудио-визуелних производа 

и телевизијског програма 

PURITY MEDIA  Борча 

"Темерин у срцу" ВОЛИМО 

СРБИЈУ 

7 Wagner production doo “Темерин инфо” ДУНАВ 

ТЕЛЕВИЗИЈА 

8 Балкан кабловска ТВ Нови 

Сад 

“Потенцијали развоја 
Темерина” 

БАЛКАН ТВ 

НОВИ САД 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 3 

 
 

9 ИНТЕРНЕТ ГРОУП ДОО, 

БЕОГРАД 

“Промовисање 
економских и културних 
активности општине 
Темерин” 

Телеграф.рс 

10 Новосадска ТВ ДОО Нови 
Сад 

“Темерин наше место” НОВОСАДСКА 

ТВ 

11 Тврђава 1780 ДОО Нови Сад "Пулс Темерина" Тврђава 1780 

  

12 Центар за тренинг и 

едукацију 

“Инфо минути општине 
Темерин” 

НАШ РАДИО 

 

13 Инвитем ДОО “Туристичке приче из 
Темерина” 

РАДИО 

ЈУГОВИЋ 

 

14 ВТВ ДОО Суботица 

 

“Темеринске 
разгледнице” 

Војвођански 

www.vojvodjanski.com 

15 Друштво са ограниченпм 

одроворношћу ApaOne Нови 

Сад 

 

„Општина Темерин- 
Јавно  информисање и 
култура“ 

Бизнис вести 

www.biznisvesti.com 

16 ФАБРИКА СЛОВА ДОО "Ово је Темерин" Интернет портал 

www.vm.rs 

 

 

 

III Ово решење је основ за закључење уговора с лицем које је добило средства за 
суфинансирање пројеката производње медијских садржаја. 

 

IV Oво Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
општине Темерин'', на званичном сајту општине Темерин и доставиће се свим 
учесницима конкурса у електронској форми. 

 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 4 

 
 
                                                       О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

На основу члана 19. Закона о јавном информисању и медијима (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 83/14, 58/15 и 12/16 – аутентично тумачење), 
Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 
јавног информисања (''Службени гласник Републике Србије'', број 16/16 , 8/17 и 6/23) 
и Закључка Општинског већа број:06-1/23-19-4-01 од 21.02.2023. године, расписан је 
Јавни конкурс за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја из 
области јавног информисања на територији општине Темерин у 2023. години. 
Конкурс је расписан у периоду од 28.02.2023. године до 14.03.2023. године. 

На конкурс је поднето 22 пријава – захтева за суфинансирање пројеката. 
Стручна комисија за оцену пројеката у области јавног информисања за 2023. годину, 
именована Решењем председника општине број: 06-1/23-19-4-01 од 04.05.2023. 
године, на основу циљева и критеријума наведених у Конкурсу, а у складу са чланом 
18. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 
области јавног информисања, доставила је руководиоцу органа који је расписао 
конкурс Предлог расподеле средстава са образложењем, на усвајање. 

У складу са чланом 25. став 1. Закона о јавном информисању и медијима и 
чланом 24. став 1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања, председник општине је, имајући у виду 
Предлог Комисије, одлучио да се средства расподеле следећим пројектима: 

 

1. Подносилац пријаве, Градске инфо ДОО  Нови Сад, , конкурисале су са 
пројектом “Култура Темерина”. Укупна вредност пројекта je 2.610.000,00 динара, од 
чега су 2.050.000,00 динара средства за која се аплицира, а 560.000,00 динара су 
средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу са критеријумима из 
члана 18. став 1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања, и то: мером у којој је пројектна активност 
подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања и мером пружања 
веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 
интерес у области  јавног информисања, посебну вредност пројекту даје то што је 
пројекат усклађен са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних група; 
индентификованих и јасно дефинисаних потреба циљних група .  ( члан 18. став 1. 
тачка 1. алинеја 2,3 и 4, тачка 2. алинеја 1 и 2 Правилника) 

У складу са чланом 18. став 2. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и 
оправданост трошкова пројекта, предлог је да се пројекат не подржи у захтеваном 
износу од 2.050.000,00 динара,  већ у износу од 900.000,00 динара.  

 

2. Подносилац пријаве,Центар за промоцију и развој општине (ЦЕПРО) ,  
конкурисао је са пројектом “Наша прича 2023”. Укупна вредност пројекта је 
2.725.600,00,00 динара, од чега су 2.140.600,00 динара средства за која се аплицира, 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 5 

 
 
а остала средства у износу од 585.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. 
Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је 
са критеријума из члана 18. став 1. Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања: мером у којој је 
пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 
информисања и мером пружања веће гаранције привржености професионалним и 
етичким медијским стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 
интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје усклађеност 
пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних група и 
заступљеност иновативног елемента у пројекту и новинарско-истраживачког 
приступа; усклађеност планираних активности са циљевима,очекиваним 
резултатима и потребама циљних група;степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе;мерљивост индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта.(члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3. и 5. тачка 2. алинеја 1 , 2 и 
3 Правилника). 

Пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских права и 
истинитом, непристрасном, правовременом и потпуном информисању грађана, што у 
потпуности одговара намени конкурса и јавном интересу дефинисаним чланом 5. 
Закона о јавном информисању и медијима. 

У складу са чланом 18. став 2. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и 
оправданост трошкова пројекта, предлог је да се пројекат не подржи у захтеваном 
износу од 2.140.600,00 динара,  већ у износу од 1.900.000,00 динара.  
 

3. Подносилац пријаве, Центар за промоцију и развој општине (ЦЕПРО) 
конкурисао је са пројектом “У свему смо заједно 2023”. Укупна вредност пројекта је 
2.490.000,00 динара, од чега су 1.990.000,00 динара средства за која се аплицира, а 
остала средства у износу од 500.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. 
Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је 
са критеријума из члана 18. став 1. Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања: мером у којој је 
пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 
информисања и мером пружања веће гаранције привржености професионалним и 
етичким медијским стандардима. 

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 
интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје усклађеност 
пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних група и 
заступљеност иновативног елемента у пројекту и новинарско-истраживачког 
приступа; усклађеност планираних активности са циљевима,очекиваним 
резултатима и потребама циљних група;степена утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе;мерљивост индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта.(члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3 и 5 тачка 2. алинеја 1 , 2 и 3 
Правилника). 

Пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских права и истинитом, 
непристрасном, правовременом и потпуном информисању грађана, што у потпуности 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 6 

 
 
одговара намени конкурса и јавном интересу дефинисаним чланом 5. Закон о јавном 
информисању и медијима.  

У складу са чланом 18. став 2. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и 
оправданост трошкова пројекта, предлог је да се пројекат не подржи у захтеваном 
износу  од 1.990.000,00 динара,  већ у износу од 1.700.000,00 динара. 

 

4. Подносилац пријаве, Регионалне вести ДОО Рума,  конкурисале су са пројектом 
''Темерин уживо“. Укупна вредност пројекта 2.500.000,00 динара, од чега су 
2.000.000,00 динара средства за која се аплицира, 500.000,00 динара су средства 
подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног 
конкурса и у складу је са критеријума из члана 18. став 1. Правилника о 
суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања: мером у којој је пројектна активност подобна да оствари јавни 
интерес у области јавног информисања и мером пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 
интерес у области јавног информисања, посебну вредност пројекту даје усклађеност 
пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група,индентификованих и јасно дефинисаних потреба циљних група .(члан 18. став 
1. тачка 1. алинеја 3 и 4.  Правилника). 

Пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских права и 
истинитом, непристрасном, правовременом и потпуном информисању грађана, што у 
потпуности одговара намени конкурса и јавном интересу дефинисаним чланом 5. 
Закон о јавном информисању и медијима. 

У складу са чланом 18. став 2. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и 
оправданост трошкова пројекта, предлог је да се пројекат не подржи у захтеваном 
износу од 2.000.000,00 динара,  већ у износу од 800.000,00 динара.  

 

5. Подносилац пријаве, КРИСТИАН ДУЈМОВИЧ ПР ИНТЕРНЕТ ШТАМПАРИЈА, 
конкурисао је са пројектом ''Редовна информисаност на матерњем језику- 
допринос очувању националног идентитета''. Укупна вредност пројекта је 
1.000.000,00 динара, од чега су 800.000,00 динара средства за која се аплицира, а 
остала средства у износу од 200.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. 
Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је 
са критеријума из члана 18. став 1. Правилника о суфинансирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног информисања: мером у којој је 
пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 
информисања и мером пружања веће гаранције привржености професионалним и 
етичким медијским стандардима. 

Комисија подржава пројекат ''Редовна информисаност на матерњем језику- 
допринос очувању националног идентитета'' јер је подносилац пројекта пружио 
уверљиве податке којима по степену организованости и неопходних ресурса, стручних и 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 7 

 
 
професионалних референци, гарантује његову изводљивост. Будући да је реч о 
локалном медију, комисија цени да ће велики број грађана доћи до правих информација 
јер се ради о новинама са дугом традицијом. (члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 1-4 и 
тачка 3. алинеја 1-3. Правилника) и чињеница да ће медијски садржај бити објављен на 
мађарском језику, уверава нас на  значајан степен утицаја пројекта на квалитет 
информисања циљне групе (члан 18. став 1. тачка 2. алинеја 2. Правилника).  

Пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских права и истинитом, 
непристрасном, правовременом и потпуном информисању грађана, што у потпуности 
одговара намени конкурса и јавном интересу дефинисаним чланом 5. Закон о јавном 
информисању и медијима.  

У складу са чланом 18. став 2. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и 
оправданост трошкова пројекта, предлог је да се пројекат  подржи у захтеваном 
износу од 800.000,00 динара. 

 

6. Подносилац пријаве, Делта ТВ ДОО Нови Сад, конкурисала је са пројектом 
''Актуелности из општине Темерин на једном месту''. Укупна вредност пројекта 
4.980.000,00 динара, од чега су 2.480.000,00 динара средства за која се аплицира, 
2.500.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу 
са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријума из члана 18. 
став 1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 
области јавног информисања: мером у којој је пројектна активност подобна да 
оствари јавни интерес у области јавног информисања и мером пружања веће 
гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима. 

У оквиру мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни 
интерес у области  јавног информисања, посебну вредност пројекту даје то што је 
пројекат усклађен са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних група; 
индентификованих и јасно дефинисаних потреба циљних група .  ( члан 18. став 1. 
тачка 1. алинеја 2,3 и 4., тачка 2. алинеја 1 и 2 Правилника). 

Пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских права и истинитом, 
непристрасном, правовременом и потпуном информисању грађана, што у потпуности 
одговара намени конкурса и јавном интересу дефинисаним чланом 5. Закон о јавном 
информисању и медијима.  

У складу са чланом 18. став 2. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и 
оправданост трошкова пројекта, предлог је да се пројекат не подржи у захтеваном 
износу од 2.480.000,00 динара,  већ у износу од 1.400.000,00 динара.  

 

Средства нису одобрена за реализацију следећих пројеката: 

 
 
1. Подносилац пријаве, ДОО Медић Радио ББ, конкурисао је са пројектом  
''Недељна хроника општине Темерин''. Укупна вредност пројекта 804.000,00 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 8 

 
 
динара, од чега су 620.000,00 динара средства за која се аплицира, 184.000,00 
динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу са наменом 
средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом из члана 18. став 1. тачка 
2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције привржености професионалним 
и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође, у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Не уочава се мерљивост индикатора који 
омогућавају праћење реализације пројекта. ( члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5 
и тачка 2 алинеја 3. Правилника ). 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 
 

2. Подносилац пријаве, Ивана Кнежевић ПР Издавачка делатност Објектив медиа 
НС, конкурисала је са пројектом "Са привредом на ТИ- Темерин". Укупна вредност 
пројекта 1.575.000,00 динара, од чега су 1.250.000,00 динара средства за која се 
аплицира, 325.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је 
у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом из 
члана 18. став 1. тачка 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 
привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме,  у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође, у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Не уочава се мерљивост индикатора који 
омогућавају праћење реализације пројекта.Планиране активности нису усклађене са 
циљевима , очекиваним резултатима и потребама циљних група као ни утицај 
пројекта на квалитет информисања циљне групе.Није уочена разрађеност и 
изводљивост плана реализације пројекта. ( члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5 и 
тачка 2 алинеја 1,2,3 и 4. Правилника ). 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 

3. Подносилац пријаве,Савез Срба из региона ,  конкурисао је са пројектом 
''Српско коло Темерин''. Укупна вредност пројекта је 480.000,00 динара, од чега су 
357.000,00 динара средства за која се аплицира, а остала средства у износу од 
123.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу са 
наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом из члана 18. 
став 1. тачка 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције привржености 
професионалним и етичким медијским стандардима.  
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 9 

 
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Тема пројекта је уопштена и пројекат није адекватно усклађен са реалним 
проблемима, потребама и приоритетима циљних група чије потребе нису јасно 
дефинисане и идентификоване. Мерљивост индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта је такође упитна. (члан 18. став 1. тачка 1. алинеје 3 и 4 и тачка 
2 алинеја 3. Правилника). 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 
4. Подносилац пријаве, ПЛАНЕТА 21000 ДОО ЗА   ПРОИЗВОДЊУ И ЕМИТОВАЊЕ 
РАДИО И ТВ ПРОГРАМА ЕКСПОРТ-ИМПОРТ И УСЛУГЕ, НОВИ САД ,   конкурисала 
је са пројектом ''Један живот, једна мисија''. Укупна вредност пројекта 750.000,00 
динара, од чега су 600.000,00 динара средства за која се аплицира, 150.000,00 
динара су средства подносиоца пријаве.  Наведени пројекат је у складу са наменом 
средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом из члана 18. став 1. тачка 
2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције привржености професионалним 
и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође, у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Не уочава се мерљивост индикатора који 
омогућавају праћење реализације пројекта. ( члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5 
и тачка 2 алинеја 3. Правилника ). 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 

5. Подносилац пријаве, SOMMELIER 2020 DOO,  конкурисао је са пројектом 
''Објективно и правовремено у Темерину''. Укупна вредност пројекта је 
1.256.500,00 динара, од чега су 1.000.000,00 динара средства за која се аплицира, а 
остала средства у износу од 256.500,00 динара су средства подносиоца пријаве. 
Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је 
са критеријумом из члана 18. став 1. тачка 2. Правилника, и то: мером пружања веће 
гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође, у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Планиране активности нису усклађене са 
циљевима , очекиваним резултатима и потребама циљних група као ни утицај 
пројекта на квалитет информисања циљне групе. ( члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 
3,4 и 5 и тачка 2 алинеја 1 и 2. Правилника ). 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 10 

 
 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 
6. Подносилац пријаве, Тијана Влаховић ПР Производња кинематографских 
дела, аудио-визуелних производа и телевизијског програма PURITY MEDIA  
Борча, конкурисала је са пројектом ''Темерин у срцу". Укупна вредност пројекта је 
627.000,00 динара, од чега су 500.000,00 динара средства за која се аплицира, а 
остала средства у износу од 127.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. 
Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је 
са критеријумом из члана 18. став 1. тачка 2. Правилника, и то: мером пружања веће 
гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође, у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Не уочава се мерљивост индикатора који 
омогућавају праћење реализације пројекта. ( члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5 
и тачка 2 алинеја 3. Правилника ). 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 

7.Подносилац пријаве,Wagner production doo , конкурисао је са пројектом 

''Темерин инфо''. Укупна вредност пројекта је 3.644.800,00 динара, од чега су 

1.800.000,00 динара средства за која се аплицира, а 1.844.800,00 динара су средства 

подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног 

конкурса и у складу је са критеријумом из члана 18. став 1. тачка 2. Правилника, и то: 

мером пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским 

стандардима. 

Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 

Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 

јавни интерес у области јавног информисања.  

Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође, у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Планиране активности нису усклађене са 
циљевима , очекиваним резултатима и потребама циљних група као ни утицај 
пројекта на квалитет информисања циљне групе. ( члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 
3,4 и 5 и тачка 2 алинеја 1 и 2. Правилника ). 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи. 
 

8. Подносилац пријаве, Балкан кабловска ТВ Нови Сад, конкурисала је са 
пројектом ''Потенцијали развоја Темерина''. Укупна вредност пројекта је 
1.260.000,00 динара, од чега су 630.000,00 динара средства за која се аплицира, а 
остала средства у износу од 630.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. 
Наведени пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 11 

 
 
са критеријумом из члана 18. став 1. тачка 2. Правилника, и то: мером пружања веће 
гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ (члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5. 
Правилника). 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 
9. Подносилац пријаве,ИНТЕРНЕТ ГРОУП ДОО, БЕОГРАД , конкурисао је са 
пројектом „Промовисање економских и културних активности општине 
Темерин''. Укупна вредност пројекта је 1.498.800,00 динара, од чега су 999.000,00 
динара средства за која се аплицира, а остала средства у износу од 499.800,00 
динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу са наменом 
средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом из члана 18. став 1. тачка 
2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције привржености професионалним 
и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође, у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Планиране активности нису усклађене са 
циљевима , очекиваним резултатима и потребама циљних група као ни утицај 
пројекта на квалитет информисања циљне групе. ( члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 
3,4 и 5 и тачка 2 алинеја 1 и 2. Правилника ). Комисија сматра да је предлог буџета 
пројекта предимензиониран у односу на број планираних медијских садржаја. 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 
10. Подносилац пријаве, Новосадска ТВ ДОО Нови Сад, конкурисала је са 
пројектом  ''Темерин наше место''. Укупна вредност пројекта је 3.410.000,00 
динара, од  чега  су 1.700.000,00 динара средства за која се аплицира, а остала 
средства у износу од  1.710.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. 
Наведени пројекат је у складу са  наменом средстава из Јавног конкурса и у 
складу је са критеријумом из члана 18. став 1.  тачка 2. Правилника, и то: мером 
пружања веће гаранције привржености  професионалним и етичким медијским 
стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 12 

 
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ (члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5. 
Правилника). 

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 

11. Подносилац пријаве, Тврђава 1780 ДОО Нови Сад, конкурисала је са пројектом 
''Пулс Темерина". Укупна вредност пројекта је 495.000,00 динара, од  чега су 
 390.000,00 динара средства за која се аплицира, а остала средства у износу 
од  105.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у 
складу са  наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом из 
члана 18. став 1.  тачка 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 
привржености  професионалним и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Не уочава се мерљивост индикатора који 
омогућавају праћење реализације пројекта.  (члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5. 
и тачка 2 алинеја 3. Правилника ).  

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 

12. Подносилац пријаве,Центар за тренинг и едукацију , конкурисала је са 
пројектом  ''Инфо минути општине Темерин''. Укупна вредност пројекта је 
820.000,00 динара, од  чега  су  656.000,00 динара средства за која се 
аплицира, а остала средства у износу  од  164.000,00 динара су средства 
подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу  са  наменом средстава 
из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом из члана 18.  став 1.тачка 2. 
Правилника, и то: мером пружања веће гаранције привржености професионалним и 
етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, комисија сматра да у одељку “Значај пројекта” није довољно и конкретно 
описано стање, значај и идентификовани проблеми са којима се циљне групе 
суочавају и потребе које произилазе из тих проблема. Није приметна заступљеност 
иновативног елемента у пројекту и новинарско истраживачког приступа.  (члан 18. 
став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5. и тачка 2 алинеја 1. Правилника ).  

Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 
 

13. Подносилац пријаве,Инвитем ДОО , конкурисала је са пројектом “Туристичке 
приче из Темерина''. Укупна вредност пројекта је   880.000,00 динара, од  чега су 
 704.000,00 динара средства за која се аплицира, а остала средства у износу 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 13 

 
 
од  176.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у 
складу  са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом 
из члана 18. став 1.  тачка 2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције 
привржености  професионалним и етичким медијским стандардима.  
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  

 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Не уочава се мерљивост индикатора који 
омогућавају праћење реализације пројекта.  (члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5. 
и тачка 2 алинеја 3. Правилника ).  

 
Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 

14. Подносилац пријаве,ВТВ ДОО Суботица , конкурисала је са пројектом 
“Темеринске разгледнице''. Укупна вредност пројекта је 2.250.000,00 динара, од 
чега  су 1.800.000,00 динара средства за која се аплицира, а остала средства у 
износу  од 450.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. Наведени 
пројекат је у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и у складу ј е са 
критеријумом из члана 18.  став 1.  тачка 2. Правилника, и то: мером 
пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким  медијским 
стандардима. 

 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  
 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође, у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ. Планиране активности нису усклађене са 
циљевима , очекиваним резултатима и потребама циљних група као ни утицај 
пројекта на квалитет информисања циљне групе. ( члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 
3,4 и 5 и тачка 2 алинеја 1 и 2. Правилника ) 

 
Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 

15. Подносилац пријаве,Друштво са ограниченпм одроворношћу ApaOne Нови 
Сад , конкурисало је са пројектом  “Општина Темерин- Јавно  информисање и 
култура''. Укупна вредност пројекта је 3.000.000,00 динара, од  чега  су 2.000.000,00 
динара средства за која се аплицира, а остала средства у износу од 1.000.000,00 
динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу са наменом 
средстава из Јавног конкурса и у складу је са критеријумом из члана 18. став 1. тачка 
2. Правилника, и то: мером пружања веће гаранције привржености професионалним 
и етичким медијским стандардима.  
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 14 

 
 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  

 
Наиме, у пројекту се не уочава с мерљивост индикатора који омогућавају праћење 
реализације пројекта.Планиране активности нису усклађене са циљевима , 
очекиваним резултатима и потребама циљних група као ни утицај пројекта на 
квалитет информисања циљне групе ( члан 18. став 1.  тачка 2 алинеја 1,2 и 3. 
Правилника ). 

 
Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  
 

16. Подносилац пријаве, ФАБРИКА СЛОВА ДОО,  конкурисала је са пројектом “Ово 
је Темерин''. Укупна вредност пројекта је 660.000,00 динара, од  чега су 
525.000,00 динара средства за која се аплицира, а остала средства у износу од 
135.000,00 динара су средства подносиоца пријаве. Наведени пројекат је у складу са 
наменом средстава из Јавног конкурса и у складу је са  критеријумом из члана 18. 
став 1. тачка 2. Правилника, и то: мером  пружања веће гаранције привржености 
професионалним и етичким  медијским стандардима. 

 
Међутим, пројекат у целости не испуњава критеријум из члана 18. став. 1. 
Правилника и то: мере у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари 
јавни интерес у области јавног информисања.  

 
Наиме, у пројекту нису јасно дефинисане и идентификоване циљне групе, као ни 
усклађеност пројекта са реалним проблемима, потребама и приоритетима циљних 
група. Такође у пројекту није видљива заступљеност иновативног елемента и 
новинарско истраживачки приступ (члан 18. став 1. тачка 1. алинеја 3,4 и 5. 
Правилника). 

 
Из наведених разлога, предлог је да се пројекат не подржи.  

Разматрајући кратко излагање захтева странака, чињенично стање и Предлог 

комисије са образложењем у којем су наведени разлози за сваки прихваћени захтев-

пријаву, односно за сваки захтев-пријаву који није прихваћен, одлучено је као у 

диспозитиву.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Ово решење је коначно и против њега се може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана достављања Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                        МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 
Број: 06-1/23-59-2-01  
Дана:17.05.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
 



Број 12     Службени лист општине Темерин    17.05.2023. Страна 15 

 
 

 
  

                                                         С А Д Р Ж А Ј 
 

 

  
 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

107. 

РЕШЕЊЕ 

о расподели средстава по расписаном Конкурсу за 

суфинансирање проjеката производње медијских садржаја 

из области јавног информисања на територији општине 

Темерин у 2023. години 

 

1. 


